69 Ayla Manastırı Μοναστήρι Αηλιά
στους Ρωγούς

14 33 32

70 Vlahorina
Manastırı

Βλαχέρνα 30 40 34

71 Proğon Mezrası Αγρόκτημα
Προγόνου

5 4 4

72 Topaltı Mevki’ Τοποθεσία Τοπ
Αλτί

9 11 9

Loros Kazası
Toplamı (Kasaba
Hariç)

Σύνολο καζά
Λούρου (χωρίς την
κωμόπολη)

2.870 6.507 7.137

Πηγή: Yanya Vilayet Salnamesi, R. 1311 (1894), σ. 285–289.

Όπως προκύπτει από τον Πίνακα 5, ο πληθυσμός του καζά Λούρου —εξαιρουμένης της
κωμόπολης— ανέρχεται σε 13.644 άτομα. Τα στοιχεία αυτά αποτυπώνουν τη δημογραφική
δομή της υπαίθρου και αναδεικνύουν την έντονη παρουσία του χριστιανικού πληθυσμού στα
χωριά και τα τσιφλίκια της περιοχής.

Προτεινόμενοι ναχιγιέδες και πληθυσμιακά μεγέθη στον καζά Λούρου (τέλη
19ου αιώνα)

Ναχιγιές (οθωμ.) Ναχιγιές (ελλ.) Νοικοκυριά Πληθυσμός
Lelove Λέλοβα 1074 5109
Kervansaray Καραβάν-σαράι 440 1793
Selhore Σαλαώρα 282 1498
Köprübaşı Κιοπρουμπασί 622 3172
Σύνολο - 2418 11.572
Πηγή: Yanya Vilayet Salnamesi, H. 1306 (1888), σ. 135.

Όπως προκύπτει από τον Πίνακα 6, οι ναχιγιέδες που σχεδιαζόταν να συγκροτηθούν το 1899
συγκέντρωναν συνολικά 11.572 άτομα. Ωστόσο, αν ληφθεί υπόψη ότι ο συνολικός πληθυσμός
του καζά ανερχόταν περίπου σε 20.000 άτομα, γίνεται σαφές ότι οι ναχιγιέδες αυτοί κάλυπταν
μόνο ένα μέρος της διοικητικής επικράτειας.